

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ - SC

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **53/2023 PMT**  
TIPO: **MP**  
PREGOEIRO: **Jean Messias Rodrigues Vargas**

**OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAÇÃO,**

---

TOTAL DO PROCESSO: **708.790,00**

---

---

FORNECEDOR **Lavação Schumann Ltda** CNPJ/CPF: **80094519000115** TOTAL: **577.900,00**

---

**3**

Itens do lote: **5** Valor Inicial: **218.745,98** Valor final: **214.490,00** Valor total: **214.490,00**

---

Item: **1** Unidade: **UN** Marca: Modelo:

**SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS**

Quantidade: **160,00** Valor unitário: 151,9842 Valor total item: 24.317,48

---

Item: **2** Unidade: **UN** Marca: Modelo:

**SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS**

Quantidade: **274,00** Valor unitário: 273,5717 Valor total item: 74.958,65

---

Item: **3** Unidade: **UN** Marca: Modelo:

**SERVIÇO DE POLIMENTO EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS**

Quantidade: **64,00** Valor unitário: 1.143,9709 Valor total item: 73.214,14

---

Item: **4** Unidade: **UN** Marca: Modelo:

**SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS**

Quantidade: **70,00** Valor unitário: 571,9805 Valor total item: 40.038,64

---

Item: **5** Unidade: **UN** Marca: Modelo:

**SERVIÇO DE PULVERIZAÇÃO EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS**

Quantidade: **10,00** Valor unitário: 196,1087 Valor total item: 1.961,09

---

**5**

Itens do lote: **4** Valor Inicial: **31.191,04** Valor final: **24.440,00** Valor total: **24.440,00**

---

Item: **1** Unidade: **UN** Marca: Modelo:

**SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM AMBULÂNCIA**

Quantidade: **50,00** Valor unitário: 81,3568 Valor total item: 4.067,84

---

Item: 2      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM AMBULÂNCIA**

Quantidade: 112,00      Valor unitário: 150,1846      Valor total item: 16.820,68

---

Item: 3      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE POLIMENTO EM AMBULÂNCIA**

Quantidade: 7,00      Valor unitário: 404,8410      Valor total item: 2.833,89

---

Item: 4      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM AMBULÂNCIA**

Quantidade: 7,00      Valor unitário: 102,5129      Valor total item: 717,59

---

**6**

Itens do lote: 1      Valor Inicial: 15.700,00      Valor final: 14.000,00      Valor total: 14.000,00

---

Item: 1      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM RETROESCAVADEIRA**

Quantidade: 20,00

---

**7**

Itens do lote: 5      Valor Inicial: 245.435,77      Valor final: 193.800,00      Valor total: 193.800,00

---

Item: 1      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM ÔNIBUS**

Quantidade: 98,00      Valor unitário: 531,6721      Valor total item: 52.103,87

---

Item: 2      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM ÔNIBUS**

Quantidade: 58,00      Valor unitário: 610,6337      Valor total item: 35.416,75

---

Item: 3      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM ÔNIBUS**

Quantidade: 98,00      Valor unitário: 310,5796      Valor total item: 30.436,81

---

Item: 4      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE POLIMENTO EM ÔNIBUS**

Quantidade: 54,00      Valor unitário: 1.342,3471      Valor total item: 72.486,74

---

Item: 5      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE PULVERIZAÇÃO EM ÔNIBUS**

Quantidade: 15,00      Valor unitário: 223,7218      Valor total item: 3.355,83

---

**8**

Itens do lote: 3      Valor Inicial: 13.868,34      Valor final: 12.000,00      Valor total: 12.000,00

---

Item: 1      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÃO CAÇAMBA**

Quantidade: 20,00      Valor unitário: 508,3521      Valor total item: 10.167,04

---

Item: 2      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE POLIMENTO EM CAMINHÃO CAÇAMBA**

Quantidade: 2,00      Valor unitário: 568,9217      Valor total item: 1.137,84

---

Item: 3      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM CAMINHÃO CAÇAMBA**

Quantidade: 2,00      Valor unitário: 347,5570      Valor total item: 695,11

---

**9**

Itens do lote: 3      Valor Inicial: 22.927,50      Valor final: 21.000,00      Valor total: 21.000,00

---

Item: 1      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÕES**

Quantidade: 36,00      Valor unitário: 460,2551      Valor total item: 16.569,19

---

Item: 2      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE POLIMENTO EM CAMINHÕES**

Quantidade: 5,00      Valor unitário: 579,3261      Valor total item: 2.896,63

---

Item: 3      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM CAMINHÕES**

Quantidade: 5,00      Valor unitário: 306,8367      Valor total item: 1.534,18

---

**10**

Itens do lote: 3      Valor Inicial: 119.304,96      Valor final: 83.000,00      Valor total: 83.000,00

---

Item: 1      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÃO DE COLETA**

Quantidade: 150,00      Valor unitário: 478,2910      Valor total item: 71.743,66

---

Item: 2      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE POLIMENTO EM CAMINHÃO DE COLETA**

Quantidade: 12,00      Valor unitário: 591,3417      Valor total item: 7.096,10

---

Item: 3      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM CAMINHÃO DE COLETA**

Quantidade: 12,00      Valor unitário: 346,6862      Valor total item: 4.160,24

---

**11**

Itens do lote: 1      Valor Inicial: 12.225,00      Valor final: 10.590,00      Valor total: 10.590,00

---

Item: 1      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÃO COM RETROESCAVADEIRA GIRO FIXO**

Quantidade: 15,00

12

Itens do lote: 1      Valor Inicial: 5.250,00      Valor final: 4.580,00      Valor total: 4.580,00

Item: 1      Unidade: UN      Marca:      Modelo:

**SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM MINI CARREGADEIRA BOBCAT S570**

Quantidade: 12,00

---

FORNECEDOR ROTA SCURATO COM. DE      CNPJ/CPF: 17181498000139      TOTAL: 130.890,00

---

1

Itens do lote: 4      Valor Inicial: 118.773,00      Valor final: 100.000,00      Valor total: 100.000,00

Item: 1      Unidade: UN      Marca: LAVAGEM      Modelo: COMPLETA

**SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULO DE PASSEIO**

Quantidade: 1.060,00      Valor unitário: 57,5888      Valor total item: 61.044,18

Item: 2      Unidade: UN      Marca: LAVAGEM      Modelo: SIMPLES

**SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM VEÍCULO DE PASSEIO**

Quantidade: 280,00      Valor unitário: 30,3099      Valor total item: 8.486,78

Item: 3      Unidade: UN      Marca: POLIMENTO      Modelo: PASSEIO

**SERVIÇO DE POLIMENTO EM VEÍCULO DE PASSEIO**

Quantidade: 131,00      Valor unitário: 174,2820      Valor total item: 22.830,95

Item: 4      Unidade: UN      Marca: ENCERAMENTO      Modelo: PASSEIO

**SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM VEÍCULO DE PASSEIO**

Quantidade: 144,00      Valor unitário: 53,0423      Valor total item: 7.638,10

2

Itens do lote: 4      Valor Inicial: 24.649,20      Valor final: 23.400,00      Valor total: 23.400,00

Item: 1      Unidade: UN      Marca: LAVAGEM      Modelo: SIMPLES

**SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM CAMINHONETES**

Quantidade: 46,00      Valor unitário: 49,5545      Valor total item: 2.279,51

Item: 2      Unidade: UN      Marca: POLIMENTO      Modelo: CAMINHONETES

**SERVIÇO DE POLIMENTO EM CAMINHONETES**

Quantidade: 28,00      Valor unitário: 290,4921      Valor total item: 8.133,78

---

Item: **3**      Unidade: **UN**                      Marca: **ENCERAMENTO**                      Modelo: **CAMINHONETES**

**SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM CAMINHONETES**

Quantidade: **28,00**                      Valor unitário: 85,4388                      Valor total item: 2.392,29

---

Item: **4**      Unidade: **UN**                      Marca: **LAVAGEM**                      Modelo: **COMPLETA**

**SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHONETES**

Quantidade: **124,00**                      Valor unitário: 85,4388                      Valor total item: 10.594,42

---

**4**

Itens do lote: **4**      Valor Inicial: **8.682,12**                      Valor final: **7.490,00**                      Valor total: **7.490,00**

---

Item: **1**      Unidade: **UN**                      Marca: **LAVAGEM**                      Modelo: **SIMPLES**

**SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM MOTOCICLETA**

Quantidade: **95,00**                      Valor unitário: 17,8577                      Valor total item: 1.696,48

---

Item: **2**      Unidade: **UN**                      Marca: **LAVAGEM**                      Modelo: **COMPLETA**

**SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM MOTOCICLETA**

Quantidade: **106,00**                      Valor unitário: 35,7154                      Valor total item: 3.785,84

---

Item: **3**      Unidade: **UN**                      Marca: **POLIMENTO**                      Modelo: **MOTOCICLETA**

**SERVIÇO DE POLIMENTO EM MOTOCICLETA**

Quantidade: **24,00**                      Valor unitário: 46,5853                      Valor total item: 1.118,05

---

Item: **4**      Unidade: **UN**                      Marca: **ENCERAMENTO**                      Modelo: **MOTOCICLETA**

**SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM MOTOCICLETA**

Quantidade: **34,00**                      Valor unitário: 26,1654                      Valor total item: 889,63

---